
CITTA'di MILAZZO
(Provincia di Messina)

5o Settore Lavori Pubblici E Patrimonio

N._3715'Sett.

del 12.12.2017

Oggetto: Consolidamento della parete rocciosa del Castello di
Milazzo 2' Stralcio Funzionale."CuP H57815000030002 - CIG

7242225920-coDICE CARONTE SI 1 14138

IL DIRIGENTE
PREMESSO j

a) che con nota prot.32254 del '16.05.2016 l'Assessorato Regionale Tenitorio ed Ambien-
te - Dipartimento Ambiente - SeMzio 3" Assetto del Territorio e difesa det suolo - ha
notificato il D.D.G. n.143 del 24 Febbraio 2016, regiskato alla Corte dei Conti il
29.03.2016 Reg.N.1- f9.22 con il quale I'intervento di Consolidamento della parete roc-
ciosa del Castello di Milazzo - 2'Stralcio Funzionale di € 1.360.000,00 è stato ammes-
so a finanziamento a valere sul Piano di Azione e Coesione ( PAC) - Nuove Azioni- re-
lativo al 2' Atto integrativo dell'Accordo di Programma tra il Ministero dell'Ambiente e
della tutela del Territorio e del mare della Regione Sicilia;

b) che con delibera n.100 del 27.A5.2016 la Giunta Municipale ha preso atto ed accetlato
tutte le clausole, condizioni e presc.izioni , nessuna esclusa o eccettuata contenute nel
D.D.G, n.143 del 24.02.2016 rimessa all'Assessorato Territorio ed Ambiente;

PRESO ATTO :
a) che con determinazione dirigenziale n.645 del 18.10.2017 il Dirìgente ha disposto I'

autorizzazione a contrarre ai sensi dell'ar1..56 della legge 142190, come recepito dalla
L.R. 11.12.1991 n.48 nonché dall'art.192 del D.19s.26712000 n.30 e all'art.32 del
D.Lgs. n.5012016ed approvato bando e disciplinare di gara;

b) che la procedura di gara , a seguita di una rettifica al bando di gara disposta con la de-
terminazione dirigenziale n.02 del 2Q.11.2017 è stata fissat alle ore 10,00 del 9 Gen-
naio 2018 presso la Centrale Unica di Committenza San Filippodel Mela Fumari Mi-
lazza;

RILEVATO E PRESO ATTO che con nota prot.78085 del 08.11.2017, acquisita agli atti
d'ufficio con prot.411 del 05.12.2017 I'Assessorato del Territorio ed Ambiente, ai fini della ren-
dicontazione e validaziene delle operazioni finanziarie attraverso ifondi PAC Salvaguardia e
PAC Nuove Azioni ha segnalato la necessità di prowedere ad inserire tutta la documenta-
zione e relativi dati finanziari per ìl kamite del REO sul sistema informativo Caronte, al fine di
garantire il conetto allineamento dei dati finanziari con il quadro economico del progetto sul
sistema;

ACCERTATO che con determinazione dirigenziale N202 del 06.06.2016 le funzioni di Re-
sponsabile Unico di procedimento sono state riassegnate al Funzionario Direttivo lng. Pasqua
Lidia Famà, già nominataper la specifica funzione con determinazione dirigenziale n.54114'
del 27.'11.2015;

RITENUTO necessario dover prowedere alla nomina di REO dell'intervento e considerato
che le suddette funzioni possono essere conferite al Ruplng. Pasqua Lidia Famà, Funzionario
Direttivo del 5' Settore;

VISTO il Decreto legislativo N.50/2016 e ss.mm.ii;



VISTI:
- il Regolamento di attuazione del codice dei contratti approvato con d.p..r. n.207120 per le
parti ancora vigenti;
- la legge regionale 12 Luglio 2011 N.12;

vISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto
Legislativo n.50/201 6;

\IISTI
- la legge 7 agosto 1990 n.241 e successive modifiche;
- la legge regionale 30.04.199'l N.10 e successive modifiche;
' la legge regionale 11.12.1991, N.48 con ra quare è recepita ra regge 09.06.1990, n.142;
- la legge regionale 07.09.1998, N.23;
- la legge regionale 23.12.2000, n.30;
- il D.lgs 18.08.2000 N.267 e successive modificazioni;

IICERTATA, ai sensi e per gti effetti det 1'comma de['art.14r bis det D.tgs.26zt2000,come
introdotto dalla L.23112012Ia regolarità e la correttezza tecnico amministraìivOela proposta;

DATO ATTO che il prowedimento, non comportante impegno di spesa o diminuizione di en-
trata prevista in bilancio, non da luogo a valutazione contablle per cui non occorre richiedere il
parere di regolarità contabite indicato nel predetto art.14rlbis del D.Lgs.267/200;

Per tutto quanto sopra esposto ;

DETERMINA

1. Di nominare ll Funzionario Direttivo Tecnieo lng. Pasqualidia Famà REO dell'intervento di
Consolidamento della Parete Rocciosa clel Càstello ài Milazzo, 2' Stralcio funzionale, fi-
nanziato con Decreto n.143 del 24 Febbraio 2016 in nanativa richiamato emesso
dell'Assessorato Regionale Territorioed Ambiente sui Fondi Piano di Azione e Coesione
(PAC) - Nuove Azioni- relativo al 2' Atto integrativo dell'Accordo di Programma tra it Uini-
stero dell'Ambiente e della tutela del rerritorio e del mare della Regioneéicilia;

2. Di dare atto che il nominato REO prowederà ad inserire sul sistema informativo Caronte
tutta la documentazione e irelativi dati finanziari ai fini della rendicontazione e validazione
delle operazioni finanziarie relative al progetto di Consolidamento della parete rocciosa del
Castello di Milazzo . 2'Stralcio Funzionale finanziato a valere sui Fondi FAC nuove Azioni;

3. Di disporre che un esemplare del presente prowedimento venga formalmente consegna-
to per ogni effetto di legge:

a) al Funzionario Direttivo nominato REo del|intervento rng. pasqua Lidia Famà;

4. Di stabilire che copia del presente prowedimento venga, altresì rimessa :> Al Signor Sindaco per conoscenza e per I'eventuale controllo attivo sull'andamento
di gestione e dei relativi atti gestionali;

F Al Signor Segretario ai sensi del Vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei
servizi, :

> All'Assessorato Regionale Territorio ed Ambiente - servizio 4 Gestione Finanze
lnterventi ambientari dioartimento.ambiente@certmair.reqione.siciria.it

-8, cotrrlrr a; \Ill A77.O 5 9ertnrp I nnnri Prhhtiri


